

## **Samarbejdsaftale mellem den kommende ejer af Ryderne, Lasse Friis Hansen og Rydernes Økologiske Fællesskab**

Foreningen Rydernes Økologiske Fællesskab (RØF) indgår et samarbejde med ejeren af Ryderne.

Samarbejdet skal sikre udvikling af den økologiske produktion på Ryderne og skabe mulighederne for en økonomisk bæredygtig økologisk produktion.

Desuden skal samarbejdet sikre oplevelser i frugtplantagen for foreningens medlemmer.

### **Hvad bidrager foreningen med til samarbejdet?**

Foreningen stiller 500.000 kr. til rådighed for ejeren af Ryderne i form af et lån.

De første 500.000 der placeres i foreningen i form af medlemsindskud, anvendes til dette lån.

Foreningen udvikler aktiviteter for foreningens medlemmer på Ryderne i samarbejde med ejeren af Ryderne.

Foreningen deltager i Rydernes virksomhedsråd med 1 repræsentant.

### **Hvad bidrager ejeren med til samarbejdet?**

Ejeren af Ryderne stiller et areal på ca. 1 ha til rådighed for foreningen.

Ejeren af Ryderne planter et antal frugttræer på dette areal svarende til det samlede medlemsantal i foreningen.

Ejeren af Ryderne bidrager til foreningens aktiviteter ved f.eks. at undervise i frugtavl i forbindelse med arrangementer.

Medlemmer af RØF får 10 % rabat på produkter fra Ryderne og vil få tilbudt produkter eksklusivt til medlemmer.

Ejeren af Ryderne deltager aktivt i Rydernes virksomhedsråd og på foreningens generalforsamling, hvor status på fremtidige planer i Ryderne præsenteres.

### **Rydernes virksomhedsråd**

Rydernes virksomhedsråd er det formelle organiserende af samarbejdet mellem RØF og ejeren af Ryderne. På virksomhedsrådet diskuteres udvikling af fælles initiativer og aktiviteter.

Virksomhedsrådet afholder møde 1-2 gange om året eller efter behov.

Dagsordenen for virksomhedsrådet skal som minimum indeholde punkter omkring:

- Anvendelse og brug af fællesareal
- Fælles aktiviteter
- Produkter fra Ryderne

### **Samarbejdsaftalens vilkår**

Samarbejdsaftalen træder i kraft 1. januar 2016 eller fra og med den dag Lasse Friis Hansen overtager Ryderne.

Lånet ydes til Lasse Friis Hansen fra og med den dag han overtager Ryderne.

Lasse Friis Hansen er herefter bundet til samarbejdsaftalen så længe lånet ikke er indfriet.

